epist. 1,6,4 omnis genitivus cassus, in *is* aut in *us* fmitus *breuiari* semper debet, licet nonnulli putent omnem procluem cassum genitivum non habere, sed in hoc cassu defectivum, ut dicatur nominativo *haec manus*, datiuo *huic manui*, ita tamen ut genitivum pluralem non admittant.

1,8,2 cum ergo scribis *ago*, in praeterito tempore *aegi* cum aspiratione diptongi scribito, *ego* autem diptongo careat et sic declinatur: *ego egis*, et praeterito tempore *ēgi breuiatum*: sed <si> syllabam nouissimam extenderis omni errore carebis, sicut

18. Cf. *ThLL I*, 51, 21- 52, 10: aquí no se recoge referencia alguna a su uso como término prosódico, probablemente por cuestiones de límites temporales del corpus estudiado en dicha obra lexicográfica.

19. Cf. POLARA (1979), p. XXIII s.; BRUNHÖLZL (1996), p. 147.

20. Cf. FUENTES MORENO – LÓPEZ DELGADO (2002), s.v.

si in praedicto *aegi* primam syllabam *produxeris* rectissime facis, praesertim cum diptongum habeat.

6,3,4 tunc etiam ipso dictionis *breviatur* accentu.

8. En el *De litteris del codex Bernensis* 417 del s. IX, editado por Hagen²¹, también se hace uso del término *brevio*:

GLK VIII 303,4-6 Breuiantur syllabae, quae finiuntur in e, ut saepe et hodie et producuntur in alia hora aduerbia, quae finiuntur in e, ut docte pulchre.

9. En el *Ars metrica* del ms. Parisino 13026 (s. IX), atribuido a Cruindmelo, es utilizado *brevio*, aunque sólo en cinco ocasiones, siendo, en cambio, *corripio* la forma habitual, usado tanto en forma personal como en forma participial²²:

Cuatro de esos cinco casos se hallan dentro del capítulo *De syllaba*. En ellos Cruindmelo reproduce de forma casi literal doctrina de Servio. En consecuencia, la presencia del término *brevio* se justifica fácilmente por venir incluido en el texto serviano. La misma doctrina se halla también reproducida en el capítulo cuarto, *De Primis Syllabis*, del *De arte metrica* de Beda:

Cruind., *metr. 6,18-23 Item contra inueniuntur quae in praesenti tempore producta sunt et in praeterito breuiantur*, ut sunt haec: pono posui, cogo coegi, do dedi, sto steti. Item omnia uerba quae in praeteritis ante crescent, in primis syllabis *breuiantur*, ut pendo pependi, tondo totondi, posco poposci, curro cucurri, tendo tetendi, pello pepuli. (= Serv.,*fin. GLK IV 451, 3-8; Beda, metr. I 4, 55-60*)

Lo mismo puede decirse del pasaje que sigue, en el que se hace referencia incluso al nombre de Servio, utilizando el cognomen *Honoratus*:

Cruind., *metr. 9,19-25 Et hoc sciendum, quod Honorato teste producuntur quae in primis syllabis per que et per pre scribuntur excepto pretium premo preces et queror hoc est querelam depono, haec enim breuiantur cum his quae diriuantur et componuntur ab iis, ut precor precatio pretior et adpretior et reliqua. Item contra breuiantur ex hisdem praepositionibus in compositione, ut dehinc profectus professus profusus proauus profatus pronepos et cetera.* (= Serv.,*fin. GLK IV 450,16-22; Beda, metr. I 4, 35-40).*